令和 2年 6月 16日

石川県バスケットボール協会

登録チーム 各位

（一社）石川県バスケットボール協会

専務理事 岩端由紀子

第 96回天皇杯・第 87回皇后杯全日本バスケットボール選手権都道府県代表決定戦

兼第 75回石川県総合バスケットボール選手権大会 開催変更についてのお知らせ

平素より本協会事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

まずは、当初の予定であれば競技日程にある 6月 14日に初日を迎えるはずであった本大会に関す

るお知らせが遅くなり、今になってしまいましたことをお詫び申し上げます。

今般の新型コロナウィルス流行により、各種競技団体におけるイベント・大会等が中止・自粛され

る中、本協会といたしましては、国・県、及び JBAの大会開催指針も遵守しながら、何とか本大会を

開催できないか、試合方法、開催時期、開催場所などを検討し、模索してまいりました。しかし、50

チーム以上が参加する通常通りの開催については、新しい生活様式の中、残念ながら選手の健康・安

全を確保した大会を開催することは難しく、各チームの皆様には大変申し訳ありませんが、今年度の

本大会につきましては下記の方法にて開催することと決定いたしました。

〇上位 8チーム（昨年度ベスト8）のトーナメント方式

（中止の場合は、石川県協会推薦にて代表チームを決定）

本大会に参加予定チーム関係者の皆様、本大会を楽しみにされていた皆様におかれましては、ご迷

惑をおかけし申し訳ございませんが、ご容赦いただけますようお願い申し上げます。

なお、開催日程・会場につきましては、各種大会の日程変更等もあり、現在調整中ですが、今後の

新型コロナウィルス、その他の要因により中止の可能性もあります。参加チームの皆様におかれまし

ては、大会へ向けての準備などもあり、早期の決定が必要かと思いますが、決定次第、別途ご連絡さ

せていただきますので、どうぞご了承くださいますようお願い申し上げます。